
Alla hjärtans dag
– Firar femtio år i Sverige

Valentindagen, som alla hjärtans dag kallas internationellt, firas den 14 februari. 

Valentinus var en kristen martyr i Rom vid okänd tidpunkt. År 496 e Kr utnämnde påven Gelasius 14 februari till
den helige Valentinus dag. Flera martyrer med namnet Valentinus från 200- och 300-talet finns dokumenterade,
så vem han var vet man inte.

Enligt en sägen lät prästen Valentinus viga unga par i hemlighet, eftersom den romerske kejsaren Claudius II
hade förbjudit giftermål mellan unga människor. Valentinus upptäcktes och blev dömd till döden. Innan han
avrättades ska han ha skrivit ett kärleksbrev till fångvaktarens dotter som han förälskat sig i. 

Alla hjärtans dag introducerades i Sverige av varuhuset Nordiska Kompaniet, NK, år 1956, men först på 1960-
talet spred sig seden att fira alla hjärtans dag. Det stora genomslaget kom inte förrän under 1990-talet med
rosor, romantiska kort och hjärtformade presenter. Enligt Blomsterfrämjandet såldes 4,3 miljoner rosor den 14
februari 2005. Förra året skickades det med Posten uppskattningsvis närmare 2,5 miljoner alla hjärtans dag-
hälsningar och cirka en miljon presenter i Sverige.

Kuriosa

Det längsta kärleksbrevet som har skrivits är 1 116 meter långt och tog ett år att skriva. Popgruppen New Kids
on the Block fick brevet 1993. Det var författat av fyra svenska tonåringar.

Det finns bevarade valentinbrev från 1400-talet.

I Sverige har Valentin namnsdag den 14 februari. 

Valentin är ett latinskt namn som kommer från adjektivets valens, som betyder frisk och stark.

En av de allra första alla hjärtans dag korten var en dikt, som Charles, hertigen av Orleans, skickade till sin
hustru år 1415, då han satt fängslad i Towern i London.

I USA var det populärt att skicka Valentin-kort redan på 1870-talet. Korten ansågs vulgära eftersom de handlade
om kärlek. Ett år vägrade till och med Chicagos postområde att dela ut 25.000 kärlekshälsningar.

I mitten av februari inleder turturduvorna sin parningstid. 
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